
Entgeltordnung zur Nutzung der Erich Glowatzky Sport- und 
Mehrzweckhalle der Gemeinde Fraureuth 

 
Vom 08. März 2017 

 

Der Gemeinderat der Gemeinde Fraureuth hat in seiner Sitzung am 07.03.2017 
folgende Entgeltordnung beschlossen: 

1. Diese Entgeltordnung gilt für die Nutzung der Erich Glowatzky Sport- und 
Mehrzweckhalle. 

2. Die Schule und die Kindertageseinrichtungen (Kinderkrippen, Kindergärten und 
Horte) sowie weitere Einrichtungen in kommunaler Trägerschaft der Gemeinde 
Fraureuth können die Erich Glowatzky Sport- und Mehrzweckhalle kostenfrei 
nutzen.  

3. Für Trainings- und Wettkampfzeiten im Nachwuchsbereich (einschließlich bis A-
Junioren) wird die Hälfte der unten genannten Entgelte für die Nutzung der Erich 
Glowatzky Sport- und Mehrzweckhalle zum Ansatz gebracht. 

4.  Die Rechnungslegung erfolgt gemäß dem mit der Gemeinde Fraureuth jeweilig  
abgeschlossenen Nutzungsvertrag. 
Es gelten zudem die Nutzungsgrundsätze und Hausordnung der Erich Glowatzky 
Sport- und Mehrzweckhalle in ihrer jeweils gültigen Fassung. 
 
 

5.  Entgelte der Erich Glowatzky Sport- und Mehrzweckhalle im Einzelnen 

Begriffsbestimmung:  Unter der Nutzungseinheit ist der jeweilige physisch 
abtrennbare Bereich in der Erich Glowatzky Sport-und Mehrzweckhalle zu 
verstehen. 

Entgelte für Trainings- und Wettkampfbetrieb: 

 gesamte Halle 
(Euro/h) 

je Nutzungseinheit 
(Euro/h) 

örtliche  Vereine 10,08 3,36  
andere Nutzer 42,02 14,29 

 
 
 
 



Entgelte für Turnier-, Kultur- und andere Veranstaltungen: 
 

 örtliche Vereine andere Nutzer 

Zeiteinheit bis    5 h pauschal 210,08 Euro 

 

420,16 Euro 

Zeiteinheit bis  10 h pauschal 310,92 Euro 621,85 Euro 

jede weitere angefangene Stunde 30,25 Euro 58,82 Euro 

Bühnenbenutzung 25,21 Euro/h 50,42 Euro/h 

Großküchenbenutzung                  
(gewerbliche Nutzung) 

 

75,63 Euro/h 

      

 

 
 

 

75,63 Euro/h 

Vorbereitungs- und  
Abschlusszeiten 

16,80 Euro/h 33,61 Euro/h 

 
Die Entgelte für die Erich Glowatzky Sport- und Mehrzweckhalle gelten zuzüglich 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer in der jeweils gültigen gesetzlichen Höhe. 
 
 

6. Diese Entgeltordnung tritt zum 01.07.2017 in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Entgelttabelle zur Nutzung der Erich Glowatzky Sport- und    
Mehrzweckhalle und der Turnhalle Ruppertsgrün vom 04.11.2015 außer Kraft. 

 
 
Fraureuth, 08. März 2017 
 
 
 
Matthias Topitsch 
Bürgermeister   


